ATA DE HABILITAÇÃO E JULGAMENTO

PROCESSO: 016/2018
MODALIDADE: PREGÃO Nº 014/2018
Tipo: Menor Preço por item

Aos vinte e seis dias do mês de abril do ano de dois mil e dezoito, às 9h (nove horas), na
sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação da Secretaria Municipal de Saúde de
Pesqueira - PE, reuniu-se Sr. Pablo Santos Maia Marques - Pregoeiro e sua Equipe de
Apoio, composta pelo Sr. Yuri Maia de Oliveira - Secretário, e pela Sra. Rita de Cássia
Félix Xavier - Membro, nomeados pela Portaria Nº 011/2018, de 03 de janeiro de 2018,
sob a presidência do primeiro e sob a égide da Lei nº 8.666/93, de 21 de Junho de 1993,
atualizada pela Lei n° 8.883/94, e pela Lei nº 9.648/98, e demais disposições legais pertinentes
em vigor, a fim de conduzirem os trabalhos alusivos ao PREGÃO Nº 014/2018,  tendo como
objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA OS EQUIPAMENTOS
DE AR CONDICIONADO DO TIPO SPLIT E DE JANELA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA, MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
AMBULATORIAL, VIGILÂNCIA EM SAÚDE (EPIDEMIOLÓGICA) E HOSPITAL DR. LÍDIO
PARAÍBA, NA FORMA DE ATENDIMENTO DE CHAMADOS, COM MATERIAL PARA
INSTALAÇÃO INCLUSO, divulgou o instrumento convocatório da licitação aos membros

presentes. Conforme consta no edital do Pregão. Manifestou interesse participando do
presente certame o licitante CILEIDE MARIA SIQUEIRA DA SILVA- CNPJ Nº
26.240.730/0001-53, sediada à rua Coronel Pantaleão, Nº 17, Central, Pesqueira/PE,
representada pelo Sr. Cilãnio Siqueira de Freitas, portador do RG Nº 5.812.625 – SSP/PE,
CPF: 038.411.674-46. Os trabalhos foram iniciados, quando na fase de credenciamento, a
empresa ficou credenciada. Logo em seguida foi aberto o envelope de proposta de preços, que
saiu vencedora nos itens 01 à 27 (VISA) com o vlr global de R$ 14.140,00 (quatorze mil, cento
e quarenta reais), nos itens 01 à 27 (MAC) como vlr. global de R$ 42.530,00 (quarenta e dois
mil, quinhentos e trinta reais), 01 à 27 (FB) com o vlr global de R$ 65.040,00 (sessenta e cinco
mil e quarenta reais), 01 à 27 (HLP) com o vlr. global de R$ 104.460,00 (cento e quatro mil,
quatrocentos e sessenta reais) conforme mapa, em anexo.  Foi aberto o envelope de
habilitação e a mesma estava em conformidade com o certame. Assim, não havendo mais
nada a ser tratado na reunião, encerrou-se os trabalhos, onde em seguida, assinaram todos os
membros e demais presentes.

Pablo Santos Maia Marques

Pregoeiro/FMS

Yuri Maia de Oliveira                Rita de Cássia F. Xavier

   Secretário                            Membro